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Federagdo Nacional dos Trabalhadores em Empresas ' americas
de Correios, Telégrafos e Similares

(RE

CT/CNA-016/2012.

Brasilia — DF, 09 de margo de 2012.

A Senhora ERIDA MARIA FELIZ
Presidenta da Comissio Especial Interministerial - CEI
Ministério do Planejamento

iniskéno do Planejamento, Orgarento & Gestio
ASSUNTO: Solicitagdo de Informagdes Secrelaria de Recursos Humanos

N

Assinatu
Prezado Senhor,

Vimos, por meio da presente, solicitar dessa Douta Comissdo o andamento e decisdes
proferidos pela CEI referentes ao processo n° 04000.018812/94-80, interessado Miguel Paz e

Silva (comprovante anexo).

Sem mais, antecipadamente agradecemos a atengdo dispensada.

Atcnciosamente,

Ak e
Fnlerson Marcel
Secretdrio Geral
CNA/FENTECT

Rep. da Reg1a0 Centro-Oeste
CNA/FENTECT

Domingos Férn:
. Rep. da Regido Sdo Paulo
CNA/FENTECT

End.: SDS Edif. Venancio “V” Bloco “R” loja n.° 60 - Brasilia/DF - CEP: 70393- 900
e-mail:fentect@uol.com.br - telefax:. (61) 3323-8810 CNPJ 03.659. 034/0001-80 - Site: www.fentect.org.br
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Federagdo Nacional dos Trabalhadores em Empresas NnA americas
de Correios, Telégrafos e Similares “

Brasilia — DF, 09 de margo de 2012.
CT/CNA-014/2012.

A Senhora ERIDA MARIA FELIZ
Presidenta da Comissiio Especial Interministerial - CEI
Ministério do Planejamento

| N Mhiristéia do Piangfaments, Orcamento e Gestzo
ASSUNTO: Solicitagdo de Informagdes Seelarta ¢z Recurmos Humangs
WZ 4

_ Animmalcmm
Prezado Senhor,

Vimos, por meio da presente, solicitar dessa Douta Comiss@o o andamento e decisdes
proleridos pela CEI referentes -aos processos relacionados no Oficio n° 040/212 — SINTECT/ES

(anexo) encaminhado a esta Comissdo Nacional de Anistia.

Sem mais, antecipadamente agradecemos a atengdo dispensada.

Alenciosamente,

T

:;:{ ;su.n er«“t

Secr lel‘l() C ldl
CNA/FENTECT

drimhe™ Aliceu bosta Els¢n Rois
/Rep'da e Rep. da Regido Centrg-Oeste

S 'M}ﬁ“.\

Domingos Fernandes
Rep. da Regifio Sdo Paulo
CNA/FENTECT

End.: SDS Edif. Venancio “V"” Bloco “R" loja n.° 60 - Brasilia/DF - CEP: 70393-900
e-mail:fentect@uol.com.br - telefax:. (61) 3323-8810 CNPJ 03.659.034/0001-80 - Site: www.fentect.org.br
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MINISTERIO DAS COMUNICAGCOES
COMISSAD ESPECIAL DE ANISTIA/ECT

SEPS 712/912 Bl .3 Térreo Conjunto Pastepr
70 390-125 Bras{lia/DF Fone: (061) 32144335 Fax: (061) 32144336

OFICIO/CEA/ECT/MC- / ,,77é012
Brasilia, O/@e margo de 2012,

A Sua Senhoria o Senhor

JOAO AVANCINI RECER! 0 ORIGINAL

Chefe do Departa}m;nto de Gestio das Relagdes do Trabalho Em 02 1 03 | 2052
da Empresa Brasileira de Correios ¢ Telégrafos- ECT s LShA
Ed. Sede dos Correios — 18° andar e

SBN — Quadra | - Bloco A
70002-900 — Brasilia- DF

Assunto: Anistia; Leis n® 8.632/93 e n® 11.282/06
[lmo. Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, refiro-me & CT/CNA/012/2012, de 29 de fevereiro de 2012, alusiva a
instrugiio dos processos de corncessdo de anistia, fundamentados na Lei n° 8.632/93, consoante as provas
carrcaclus aos autos por cada interessado para fins de comprovagdo da condig¢do de representante setorial
de base (delegado sindical).

2. Os casos de comprovagio da condigio de dirigente sindical (diretoria do sindicato) tém
sido devidamente comprovados mediante a apresentagéio da ata de eleigdo e posse da diretoria.

3. No tocante aos casos de provar a condigdo de representante setorial de base do respectivo
sindicalo (delegado sindical), aclamado pela categoria no respectivo local de trabalho para atuar como elo
entre o sindicato ¢ os trabalhadores do setor de trabalho, ha processos instruidos com informages
prestadas por diretores regionais, declarando que o empregado, demitido por motivagio politica, era
representante setorial de base na data que se deu seu desligamento dos quadros da empresa.

. Ante o exposto, solicito informar se a competéncia delegada aos diretores regionais para
perenciar ¢ representar a 1ECT possui abrangéncia para  expedir deciaragdo para a espécie (anistia), no
dmbito da sua respectiva jurisdigiio regional.

Respeitosamente,

& = )

EZEQUIEL TEIXEIRA DASILVA
Presidente da Comissdo Especial de Anistia
Portaria Ministerial n° 312, de 18/12/98 — D.O.U. de 21/12/98




RECIBO

Vice-Presig da Gestdo da Pessoas - VIGEP
Data: 0%_3_4-;’{ 4G :Lf_ S’-

Assinatura:
|Matricula:

.

B, MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Yl COMISSAO ESPECIAL DE ANISTIA/ECT

SEPS 712/912 B1.3 Térreo Conjunto Pasteur
70 390-125 Brasilia/DF Fone: (061) 32144335 Fax: (061) 32144336

OICTO/CEANCT/MC- 13/2012
Brasilia, 06 de margo de 2012.

A Sua Senhoria o Senhor

LARRY MANOEL MEDEIROS DE ALMEIDA

Vice-Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos- ECT
Diretor de Gestdo de Pessoas

Ed. Sede dos Correios — 18° andar

SBN — Quadra 1 —Bloco A

70002-900 — Brasilia- DF

Assunto: Anistia; Lei 8.632/93

IImo. Senhor Diretor,

Cumprimentando-o, encaminho cépia do OFICIO/CEA/ECT-MC-12/2012, de 02 de
margo ¢ 2012, por meio do qual esta Comissio faz consulta a0 Departamento de Gestiio das Relagdes do
Trabalho dessa Empresa, a pedido da CNA/FENTECT, c6pia anexa, sobre se a competéncia delegada
aos diretores regionais para gerenciar e representar a ECT possui abrang€ncia para expedir declaragéo
para a espécie “anistia” no ambito de cada respectiva regional.

Solicito o devido acompanhamento.

Respeitosamente,

EQUIEL TEIXEIRA SILVA

Presidente da Comissdo Especial de Anistia

RECEBI O ORIGINAL
Em, / [

L il
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STEL - Pedidos de Aquisicao

De:

Enviado em:

Para:
Ce:

Assunto:

antfer@senado.gov.br

segunda-feira, 5 de margo de 2012 17:43

aliceucosta@gmail.com; STEL - Pedidos de Aquisi¢do
Antdnio Ferreira de Melo Filho

Unidade Administrativa:

Nome do solicitante:
E-mail do solicitante:
Telefone para contato:
Tipo do Evento:

Tipo de Comissdo:

Nome da comissfio Permanente:

Texto descritivo de eventos:
Data/Hora do Evento:

E-mail do Chefe de Gabinete:
Copia requerida:

Descricio:

Tipo da Midia:

PREENCHIMENTO EXCI;USIVO DA STEL:

Duracéo:

Operador(es):
Contetdo:

Midia Fornecida: () Sim () Nio
Quantidade de copias:

Quantidade de midias consumidas:

Solicitagdo STEL via Intranet - Reprodugdo de Gravagdes - Audio: 'G120305174243'

Copia de Gravagdes

Fentect - Federagdo Nacional dos Trabaihadores em
Empresas d

Pimenta

aliceucosta@gmail.com
19384-1098

‘Senado
£

*

05/03/2012 00:00

aliceucostaf@email.com

Na integra

Vimos, por meio da presente, solicitar a gentileza de
nos fornecer copia, em midia de DVD, do discurso de
posse do Ilustrissimo Senhor Senador da Republica
Federativa do Brasil, Fernando Collor de Mello,
proferido nessa Douta Casa. O solicitante forneceu
uma midia de DVD da marca Elgin.

DVD

Quantidade de midias fornecidas pelo usuario:



Federagdo Nacional dos Trabalhadores em Empresas W » americas

de Correios, Telégrafos e Similares

Brasilia — DF, 29 de fevereiro de 2012.
CT/CNA-012/2012.

A Comissiio Especial de Anistia do Ministério das Comunicagdes
Dr, zequiel Teixeira da Silva

Presidente da Comissio REC | O ORIGI AL

!_g_!

&

Coorden:-:i-ar ¢s Lopislacho @
Orientagho Mormaliva

ASSUNTO: Solicitagdo de Diligéncias pela CONJUR/MC

Prezado Senhor Presidente,

Vimos, por meio da presente, solicitar informagdes sobre o andamento dos
questionamentos  (titos pelo CONJUR/MC sobre as declaragdes dos prepostos (Diretores
Regionais) nas respectivas Regionais da ECT em todo o pais, bem como a importincia das
mesmas como prova cabal.

Solicitamos ainda, desta douta Comissiio uma consulta, por escrito, ao Senhor Jo#o
Avancini, Chefe do Departamento de Gestdo das Relagdes do Trabalho na Administragdo Central
dos Correios, localizada no Setor de Autarquias Norte, ED. Sede, 18° andar, Asa Norte
Brasilia/DF.

Sem mais, antecipadamente agradécemog’ n¢do dispensada.

Atenciosamente,

L7

Josc Kivalﬁ/da ‘g ]
Secretario Geral
CNA/FENTECT

rnandes Pimen
Rep. da Regido Sio Paulo
CNA/FENTECT

Rep! da Regido Centro-Oeste
CNA/FENTECT

End.: SDS Edif. Venincio “V" Bloco “R" loja n.° 60 - Brasilia/DF - CEP: 70393-900
e-mail: fontect@uol.com.br - telefax:. (61) 3323-8810 CNPJ 03.659.034/0001-80 - Site: www.fentect.org.br




Federacdo Nacional dos Trabalhadores em Empresas
de Correios, Telégrafos e Similares

Brasilia — DF, 29 de fevereiro de 2012.

CT/CNA-013/2012.

Ao Senhor

JOAO AVANCINI

Chefe do Departamento de Gestio das Rela¢des do Trabalho
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT
Administra¢io Central - Brasilia/DF

ASSUNTO: Solicitacdo de Reunido

Prezado Senhor,

Vimos, por meio da presente, solicitar uma reunido com Vossa Senhoria para
tratarmos questdes pendentes relativas as leis de Anistia: 10.559/2002, artigo 8°; 8878/94, Medida
Administrativa do Plano Collor; 8632/93 e 11282/2006 (ambas de autoria do Deputado Federal —
Paulo Rocha); e PLC 083/2007, conforme cldusula 10 do Acordo Coletivo de Trabalho vigente.

Sem mais, antecipadamente agradecemos a aten¢@o dispensada.

Atenciosamente,

Tor Kondh o 57~ &ZZW ﬁiﬁ’; (@L« 3 mm[
José Rivaldo da Silva Ali uCosta Elso R01s Ortiz Bittencourt

Secretario Geral Rep.'da Regido Centro-Oeste
CNA/FENTECT CNA/FENTECT

Rep da Reg1ao Sao Paulo
CNA/FENTECT

End.: SDS Edif. Venancio “V” Bloco “R” loja n.° 60 - Brasilia/DF - CEP: 70393-900
e-mail:fentect@uol.com.br - telefax:. (61) 3323-8810 CNPJ 03.659.034/0001-80 - Site: www.fentect.org.br
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Federagao Nacional dos Trabalhadores em Empresas wwe’icas
de Correios, Telégrafos e Similares

Brasilia — DF, 28 de fevereiro de 2012.

CT/CNA-010/2012.

RIMISTERIC DO S GOMUNMICA GOES

Ao Excelentissimo Senhor BRASILIA - DF
Ministro de Estado das Comunicacdes SIGCE 009753/2012-66
Sr. PAULO BERNARDO SEPRODILOGCOLOGCERLERD

EAN24200

ASSUNTO: Solicitagio de reunifo

Excelentissimo Senhor Ministro,
Dada a urgéncia que o assunto requer, reiteramos a solicitagdo feita através da
CT/CNA-001/2012 (anexo).

Sem mais, antecipadamente agradecemos a atengfio dispensada.

Respeitosamente,

T _AADNT ;g %——iﬁ - C‘h—-ﬁﬂ J
Emerson Mardelo G. Marinhos Domingos Fe

nahdes Pimenta
Sceretario de Anistia Rep. da Regido Sao Paulo

End.: SDS Edif. Venancio “V” Bloco “R" loja n.® 60 - Brauilia/DF - CEP: 70393-900
e-mail fontocti@uol.com.ir - telefax:. (61) 3323-8810 CNPJ 03.659.034/0001-80 - Site: www.fentect.org.br




. FENTECT 0+

Federagdo Nacional dos Trabalhadores em Empresas » americas
de Correios, Telégrafos e Similares

Brasilia — DF, 27 de fevereiro de 2012.

CT/CNA-009/2012.

Ao Excelentissimo Senhor Ministro de Estado das Comunicacdes
PAULO BERNARDO
Esplanada dos Ministérios — Brasilia/DF

Nesta
MIMISTERIC DA S SORUGoa SIES
S Rk . ERLEILIL - DF
ASSUNTO: Diligéncias da CEA na Paraiba. 53000 G09760/2047 31

SEPROOILOGCOLGGCGRL 8RO
A0

Senhor Ministro,

Tendo em vista as demandas da Comissio de Anistia deste Ministério, vimos, por meio da
presente, solicitar de Vossa Exceléncia a liberagdo da CEA — Comissfo Especial de Anistia - presidida
pelo Dr. Lizequiel Teixeira da Silva, nomeado pela Portaria Ministerial n® 312, de 18 de dezembro
del998, para que o mesmo, juntamente com os demais membros da Comissdo,
possa fazer as diligéncias no estado da Paraiba relativas as leis de Anistia 11.282/2006 e 8632/1993,
ambas de antoria do nobre Deputado Federal Paulo Rocha, PT/PA, no periodo semanal de 07 a 14 de
margo de 2012,

Liste pedido se justifica pelas diversas intervengdes dos requerentes daquela base territorial
junto & Comissdo de Anistia desta Federagfio, os quais aguardam ansiosamente a defini¢do de seus

Processos.

Sem mais, antecipadamente agradecemos a atengdo dispensada.

Respeitosamente,

A [ / W\/ W 'ﬁ
Ellwrs{)n Mul clo & arinhos Aliceu Costa Elsonf Rois Ortiz Bittencourt

Secretario de Anistia Rep. da Regido Sul Rep. da Regido Centro-Oeste
CNA/FENTLECT CNA/FENTECT CNA/FENTECT

End.: SDS Edif. Venancio “V” Bloco “R” loja n.° 60 - Brasilia/DF - CEP: 70393-900
e-mail:fentect@uol.com.br - telefax:. (61) 3323-8810 CNPJ 03.659.034/0001-80 - Site: www.fentect.org.br
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Federagdo Nacional dos Trabalhadores em Empresas ; americas
de Correios, Telégrafos e Similares

et Brasilia — DF, 29 de agosto de 201 1.

CT/CNA-028/2010.
. WINIETERIO DR R COMUMNICE 0IES
Ao Excelentissimo Senhor Ministro de Estado das Comunicacdes BR&ILIE . DF
PAULO BERNARDO F3000 B33285/2011-18
Esplanada dos Ministérios — Brasilia/DF

ASSUNTO: Liberagao da Comisséo Especial de Anistia - CEI

@ Senhor Ministro,

Vimos, por meio desta, solicitar a liberagdo da Comissdo Especial de Anistia desse
Ministério, a qual € presidida pelo Dr. Ezequiel Teixeira da Silva, para que a mesma, juntamente com
esta Comissio Nacional de Anistia, possa fazer diligéncias em processos referentes as leis 8632/93 e
11.282/06, ambas de autoria do Deputado Federal Paulo Rocha — PT/PA, em alguns estados
conforme segue: ;
e Pard—de 12 a 15 de setembro;

e Pernambuco —de 15 a 21 de setembro;
e Goids — de 04 a 07 de outubro;

e Parand —de 17 a 20 de outubro;

e Bahia—de 20 a 25 de outubro.

Tal solicitagdo se justifica devido a grande demanda de processos relativos as leis
C supracitadas, bem aos pedidos dos sindicatos filiados a esta Federagdo (anexo).

Sem mais, antecipadamente agradecemos a atengdo dispensada.

Atenciosamente, : /
- __v_;_ FPWIN N %_j,g @@:Wﬂ‘@”@) .
Emerson M.lrcclq rinhoes 1ceu Costa Domingos Férmomdes Pimenta
Secreidrio de Anistia Rep. da Regigp Sul Rep. da Regido S&o Paulo

«f

ST da ’é/ultf.f} cdcn os’ José Al Oliveira W Rocha

Rep. da Regido Sudeste Rep. da Regido Nordeste Rep. da Regido Norte

......

End : SDS Edif. Venéncio “V" Bloco “R” loja n.° 60 - Brasilia/DF - CEP: 70393-900
werrtinhl Gontecadol com b - telefax:. (61) 3323-8810 CNPJ 03.659.034/0001-80 - Site: www-.fentect.org.br
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